
 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

PRAKTICKÁ EXKURZE 

29.4.2022, Pivovar Velké Popovice 

Dne 29.4.2022 se studenti SOŠ a SOU Jílové u Prahy zúčastnili exkurze v Pivovaru Velké Popovice. Pro 

studenty byla zajištěna autobusová doprava od dopravce pana Radka Čižmára z Jílového u Prahy. Po 

příjezdu na místo byli studenti poučeni o dodržování bezpečnosti ve vnitřních i venkovních prostorách 

pivovaru a obdrželi výstražné vesty. Průvodce zahájil exkurzi přednáškou o vzniku pivovaru, jeho 

historií až po současnou výrobu. Exkurze pokračovala do kinosálu, kde studenti zhlédli první krátký film 

o pivovaru. Dalším stanovištěm byla prohlídka historické varny, během které byli studenti seznámeni 

s celým postupem při výrobě piva od nákupu surovin až po finální produkt a jeho skladování. Poté 

následovala prohlídka sklepa, kde jsou uloženy ležácké tanky, ve kterých pivo leží potřebně dlouhou 

dobu, aby dostalo konečnou chuť a podobu. Pokračovalo se do prostor kotelny a stáčírny. Ve stáčírně 

návštěvníci mohli vidět celý proces stáčení piva do lahví spočívající v jednotlivých bodech jako je mytí 

lahví a odstranění původních etiket, kontrola kvality lahve, plnění, zátkování a skládání do přepravek. 

Součástí stáčírny byl prostor, ve kterém zhlédli návštěvníci druhý krátký film zaměřený na stáčení a 

uchovávání piva. Po obědě, který byl pro návštěvníky zajištěn v místní Kozlovně se studenti přesunuli 

za pivovarským maskotem živým kozlem Oldou. Jako poslední a nejobsáhlejší část exkurze byla škola 

čepování piva, jejíž obsahem byla přednáška o druzích piva, jaké je třeba dodržovat zásady při sladování 

a čepování piva, jaké jsou druhy výčepních zařízení a jak probíhá jejich čištění. Praktická část, byla 

zaměřená na styly čepování piva a nejčastější chyby při čepování. Studenti se jednotlivě učili správně 

čepovat pivo a vyzkoušeli si různé styly čepování jako je hladinka, mlíko, šnyt a čochtan. Na závěr byla 

studentům předána osvědčení o absolvování exkurze.  

          



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

 

                   



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

 

 

        

   

 

 

 

 

 

 

 


